
 الجمهورية العربية السورية

     مجلس التعليم العالي   
  / ٧٧القرار رقم /

  رئيس مجلس التعليم العالي 
    ولائحته التنفيذية ٢٠٠٦) لعام ٦بناءً على أحكام قانون تنظيم الجامعات رقم (

  وتعديلاته. ٢٠٠١/ لعام ٣٦لى أحكام المرسوم التشريعي رقم /وع
    ٨/١٢/٢٠١٠المنعقدة بتاريخ  ٢٠١٠/٢٠١١) للعام الدراسي ٤وعلى ما أقره مجلس التعليم العالي في جلسته رقم (

  يقرر ما يلي:
المتضمن  ٥/١٠/٢٠١٠/ تاريخ ١٨) من قرار مجلس التعليم العالي رقم /١تضاف الفقرة الآتية إلى المادة ( -١المادة

  تحديد معدلات القبول في الجامعات الخاصة:
من مجموع الدرجات في الشهادة الثانوية العامة الفرع العلمي للتسجيل في كليات هندسة الصناعات   ٪٦٠

  البترولية والكيميائية.
  .وينهى العمل بالأحكام المخالفة يبلغ هذا القرار من يلزم لتنفيذه  - ٢المادة

  ٩/١٢/٢٠١٠دمشق في           
  رئيس مجلس التعليم العالي                                                                                              

  وزير التعليم العالي                                                                                                  
  

  غياث بركات الدكتور                                                                                               
  
  

  :صورة إلى
 مكتب التربية و التعليم العالي القطري -القيادة القطرية 

  رئيس مجلس التعليم العالي–السيد الدكتور وزير التعليم العالي  
  الافتراضية -الفرات -البعث-تشرين- حلب-رئيس جامعة: دمشقالسيد الدكتور 

  لنقابة المعلمين -السيد رئيس المكتب التنفيذي : للاتحاد الوطني لطلبة سورية 

 مكتب السيد الوزير -السادة معاوني وزير التعليم العالي 

 والبحوث السكانية)العالي للدراسات  -الوطني للإدارة العامة -عمادة المعهد( العالي لإدارة الأعمال 

 )مديرية المؤسسات التعليمية الخاصة) -مديرية الشؤون القانونيةوزارة التعليم العالي 

 مديرية العلاقات العامة والإعلام في الوزارة : للنشر على الموقع الإلكتروني  

 الديوان). -القرارات -مجلس التعليم العالي (أمانة السر  




